adelante la presente ejecución monitoria, con costas a la parte demandada.

 Dicha regulación deberá practicarse teniendo en cuenta el carácter de la intervención letrada y
actividad profesional desarrollada en autos, fijándose como base regulatoria el monto por el que
prospera la demanda, en la suma de U$S 30.400 (dólares treinta mil cuatrocientos); importe que
actualizado al día 03/02/2026,conforme los intereses de una tasa pura del 8% anual, desde la fecha
de mora y hasta su efectivo pago (de acuerdo a lo establecido en sentencia de segunda instancia),
asciende a la suma de U$S 31.052,98. A su vez teniendo en cuenta que se trata de un juicio

[...]

subsumidas en las actuaciones del expediente principal, por lo que no merecen regulación.

 Por ello,

RESUELVO:

1) REGULAR HONORARIOS al letrado José Agustín Peña, quien actuó en carácter de letrado
patrocinante de la parte actora, por la labor profesional desarrollada en el proceso principal en la
suma de U$S 3.043,19 (DOLARES TRES MIL CUARENTA Y TRES CON DIECINUEVE
CENTAVOS), con más los intereses que devengue la tasa activa emitida por el Banco de la Nación
Argentina desde la fecha de la presente resolución hasta la fecha de efectivo pago.

MCM 676/25.

HAGASE SABER.

Dr. Ariel Fabián Antonio

Juez Civil en Documentos y Locaciones